# Bekanntmachung zur Veröffentlichung im Amtsblatt für den Salzlandkreis

### Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses

Sitzungsdatum: Dienstag, den 17.09.2024

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Sitzungsort: Ratssaal des Rathauses I, Schlossgartenstraße 16,

06406 Bernburg (Saale)

# Zur öffentlichen Geschäftsordnung

- a) Bestätigung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit gem. §§ 53, 55 KVG LSA
- b) Abstimmung über die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 28.05.2024 sowie über die Niederschrift der gemeinsamen öffentlichen Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses und des Hauptausschuss vom 22.08.2024
- c) Feststellung der öffentlichen Tagesordnung gem. der Geschäftsordnung

## Zur Tagesordnung

- 1. Einwohnerfragestunde gem. § 28 Abs. 2 KVG LSA
- Bestimmung des Stellvertreters des Vorsitzenden des Haushalts- und Finanzausschusses der Stadt Bernburg (Saale) Beschlussvorlage 0051/24
- 3. Jahresabschluss 2023 der Stadtwerke Bernburg GmbH Informationsvorlage IV 0011/24
- 4. Jahresabschluss 2023 der BFG-Bernburger Freizeit GmbH Beschlussvorlage 0072/24
- 5. Satzung der Stadt Bernburg (Saale) über die Entschädigung ehrenamtlich tätiger Bürger

Beschlussvorlage 0066/24

- 6. 7. Satzung zur Änderung der Gewässerunterhaltungsumlagesatzung Beschlussvorlage 0064/24
- 7. Mitteilungen, Beantwortung von Anfragen, Anregungen

### Zur nichtöffentlichen Geschäftsordnung

- d) Abstimmung über die Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung vom 28.05.2024 und über die Niederschrift der gemeinsamen Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses und des Hauptausschuss vom 22.08.2024
- e) Feststellung der nichtöffentlichen Tagesordnung gem. der Geschäftsordnung

#### Zur Tagesordnung

8. Überplanmäßige Mittelbereitstellung zur Sicherung der Auftragserteilung für die Erstellung der kommunalen Wärmeplanung 2024 Beschlussvorlage 0067/24

- 9. 2. Quartalsbericht 2024 der Gesellschaften mit städtischer Beteiligung Informationsvorlage IV 0010/24
- 10. Mitteilungen, Beantwortung von Anfragen, Anregungen

Mirko Bader Ausschussvorsitzender Dr. Silvia Ristow Oberbürgermeisterin

Die öffentliche Bekanntmachung der vorstehenden Tagesordnung kann auch im Internet der Stadt Bernburg (Saale) unter <a href="http://buergerinfo.bernburg.de/si0042.php">http://buergerinfo.bernburg.de/si0042.php</a> eingesehen werden.